

Este Ministerio ha dispuesto el cese como Subdirector general de Minería de la Dirección General de Minas y de la Construcción de este Ministerio del funcionario del Cuerpo de Ingenieros de Minas don Santiago Navarro Bayo, con número de Registro de Personal 0168261546 A0701, por pase a la situación de jubilación forzosa por edad, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 30 de septiembre de 1992.—El Ministro, P. D. (Orden de 30 de mayo de 1991), el Subsecretario, Mariano Casado González.

**22728** *RESOLUCION de 30 de septiembre de 1992, de la Secretaría de Estado de Comercio, por la que se dispone el cese de don Miguel Angel Diaz Mier como Subdirector general de Coordinación.*

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, he tenido a bien disponer el cese de don Miguel Angel Diaz Mier, funcionario del Cuerpo Superior de Técnicos Comerciales y Economistas del Estado, con número de Registro de Personal 0203244635 A0601, como Subdirector general de Coordinación en la Secretaría General de Comercio, por pasar a otro destino.

Madrid, 30 de septiembre de 1992.—El Secretario de Estado de Comercio, P. D. (Resolución de 18 de julio de 1991), el Subsecretario, Mariano Casado González.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

## MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION

**22729** *RESOLUCION de 30 de septiembre de 1992, de la Subsecretaria, por la que se hace pública la adjudicación de los puestos de trabajo convocados por el sistema de libre designación por Orden de 7 de julio de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de julio).*

Según lo dispuesto en el artículo 20.1, c), de la Ley de Medidas para la Reforma de la Función Pública, se hace pública la adjudicación de los siguientes puestos de trabajo convocados por libre designación, que en el anexo adjunto se relacionan.

Madrid, 30 de septiembre de 1992.—El Subsecretario, P. D. (Orden de 30 de julio de 1990, «Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto), el Director general de Servicios, Francisco Javier Velázquez López.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios. Departamento.

### ANEXO

**Modelo de publicación de adjudicación de puestos de trabajo convocados por el sistema de libre designación**

*Convocatoria: Orden de 7 de julio de 1992 («Boletín Oficial del Estado» del 15)*

Puesto adjudicado: Número de orden: 1. Puesto: Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. Consejería de Agricultura en CEE. Bruselas. Consejera CEE. Nivel: 29.

Puesto de procedencia: Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. Consejería de Agricultura en CEE. Bruselas. Nivel: 29. Complemento específico: 2.220.372 pesetas.

Datos personales adjudicataria: Apellidos y nombre: Minguez Tudela. Isabel. Número de Registro de Personal: 0534388624 A0606. Grupo: A. Cuerpo de Inspectores del SOIVRE. Situación: Activo.

Puesto adjudicado: Número de orden: 2. Puesto: Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. Dirección General de Mercados Pesqueros. Unidad de apoyo. Secretaria Directora general. Nivel: 16.

Puesto de procedencia: Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. Dirección General de Mercados Pesqueros. Unidad de apoyo. Madrid. Nivel: 16. Complemento específico: 501.744 pesetas.

Datos personales adjudicataria: Apellidos y nombre: Pérez Sánchez, María Luisa. Número de Registro de Personal: 0650668535 A1622. Grupo: D. Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Seguridad Social. Situación: Activo.

## MINISTERIO PARA LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS

**22730** *RESOLUCION de 21 de septiembre de 1992, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se corrigen errores de la Resolución de 7 de agosto de 1992 por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos, Especialidad Gestión Catastral.*

Habiéndose publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 de agosto pasado la Resolución de la Secretaría de Estado para la Administración Pública por la que se nombraron funcionarios de carrera de la Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos, Especialidad Gestión Catastral, se ha observado error en la provincia y localidad de destino de doña M.<sup>a</sup> Victoria González Montalvo, por lo que debe procederse a su rectificación.

Así, donde dice: «Turno libre - 00003 - 0080809957 A6000 - González Montalvo, M.<sup>a</sup> Victoria - 630812 - EH - SE - Sevilla». Debe decir: «Turno libre - 00003 - 0080809957 A6000 - González Montalvo, M.<sup>a</sup> Victoria - 630812 - EH - ZG - Zaragoza».

Los efectos de la toma de posesión serán los mismos que se señalan en la Resolución de 7 de agosto de 1992, objeto de modificación.

Lo que comunico a VV. II.

Madrid, 21 de septiembre de 1992.—P. D. (Orden de 31 de enero de 1991), la Directora general de la Función Pública, María Teresa Mogin Barquin.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Ministerio de Economía y Hacienda e Ilma. Sra. Directora general de la Función Pública.

**22731** *RESOLUCION de 21 de septiembre de 1992, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se corrigen errores de la Resolución de 14 de agosto de 1992, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Controladores de Circulación Aérea.*

Advertidos errores en el anexo de la Resolución de 14 de agosto de 1992, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Controladores de Circulación Aérea, se formulan las oportunas rectificaciones:

En la página 30139, donde dice: «Promoción Interna. N.O.P.S.: 1; Apellidos y nombre: Castañer Carbo, María Teresa», debe decir: «N.O.P.S.: 1; Apellidos y nombre: Castañer Carbó, María Teresa».

En la misma página, donde dice: «Turno Libre. N.O.P.S.: 4; Apellidos y nombre: Blanco Montero, Roberto; Destino: Centro de Control de Barcelona», debe decir: «N.O.P.S.: 4; Apellidos y nombre: Blanco Montero, Roberto; Destino: Centro de Control de Canarias».

En la página 30140, donde dice: «N.O.P.S.: 12; Apellidos y nombre: Montero Hernández, María Carmen; Fecha de nacimiento: 16-3-1967; Destino: Centro de Control de Canarias; Puesto de trabajo: Controlador C. C. Area», debe decir: «N.O.P.S.: 12; Apellidos y nombre: Montero Hernández, María Carmen; Fecha de nacimiento: 16-4-1962; Destino: Aeropuerto de Madrid/Barajas; Puesto de trabajo: Controlador Torre primera».

En la misma página, donde dice: «N.O.P.S.: 28; Apellidos y nombre: Luna García, Salvador; Destino: Centro de Control de Barcelona», debe decir: «N.O.P.S.: 28; Apellidos y nombre: Luna García, Salvador; Destino: Aeropuerto de Barcelona».

En la misma página, donde dice: «N.O.P.S.: 33; Apellidos y nombre: Sánchez Martínez, Adela; Destino: Centro de Control de Barcelona», debe decir: «N.O.P.S.: 33; Apellidos y nombre: Sánchez Martínez, Adela; Destino: Aeropuerto de Barcelona».